СОВЕТ                                                                                            РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 09.12.2022  года  №  38/3                                     с. Репное
О внесении изменений и дополнений в                                                            решение Совета Репинского МО № 3 от 07.10.2013 г.                                            «О контрольно – счетной комиссии

Репинского муниципального образования»
   В целях реализации норм Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

Совет депутатов Репинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения и дополнения в решение Совета Репинского МО № 3 от 07.10.2013 г. «О Контрольно-счетной комиссии Репинского муниципального образования» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Секретарь Совета Репинского
муниципального образования                                            Р.К. Карамов
                                                                                   Приложение к
                                                                                  решению Совета Репинского муниципального образования
                                                                       от 09.12. 2022 г. № 38/3

1). Дополнить статью № 7 «Порядок назначения на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной комиссии» пунктом следующего содержания:
6.  на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования назначаются граждане Российской Федерации, соответствующие следующим квалификационным требованиям:

- наличие высшего образования;

- опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет;

- знание Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в том числе бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, конституции (устава), законов соответствующего субъекта Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, устава соответствующего муниципального образования и иных муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей, а также общих требований к стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетным органами субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных Счетной палатой Российской Федерации.
2). Пункт 7 статьи 14 «Представления и предписания Контрольно-счетной комиссии» читать в следующей редакции:
7. Предписание контрольно-счетного органа должно быть исполнено в установленные в нем сроки. Срок выполнения предписания может быть продлен по решению контрольно-счетного органа, но не более одного раза.